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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 9612:2009) on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 43 „Akustika“ koostöös tehnilise 
komiteega CEN/TC 211 „Akustika“, mille sekretariaati haldab DS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamise või jõustumisteatega 
hiljemalt 2009. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2009. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CENi [ja/või 
CENELECi] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

CENi/CENELECi sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

JÕUSTUMISTEADE 

CEN on ISO 9612:2009 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 9612:2009. 
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SISSEJUHATUS 

See standard sätestab töökeskkonna müraekspositsiooni määramise samm-sammulise käsitlusviisi müra-
tasemete mõõtmise alusel. Protseduur sisaldab järgmisi põhisamme: töö analüüs, mõõtemeetodi valik, 
mõõtmised, veakäsitlus ja määramatuste hinnangud, arvutused ja tulemuse esitamine. Standardis kirjeldatakse 
kolme erinevat mõõtemeetodit: tööoperatsioonil põhinev mõõtmine, tööülesandel põhinev mõõtmine ja terve 
päeva kestev mõõtmine. Standard annab juhised sobiva mõõtemeetodi valikuks kindlas tööolukorras ja uuringu 
eesmärgil. Standardis on esitatud ka mõõtetulemuste ja määramatuste arvutust võimaldav arvutustabel. ISO ei 
vastuta vigade eest, mis võivad tekkida või ilmneda selle arvutustabeli kasutamisel. 

See standard lubab nii kantavate helirõhu taseme mõõturite kui ka personaalsete helieksposimeetrite 
kasutamist. Kirjeldatud meetodid optimeerivad nõutava täpsuse saavutamiseks vajalikke jõupingutusi. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles standardis kirjeldatakse tehnilist meetodit töötajate müraekspositsiooni mõõtmiseks töökeskkonnas ja 
müraekspositsiooni taseme arvutuseks. Standard käsitleb A-korrigeeritud tasemeid, kuid on kasutatav ka C-
korrigeeritud tasemete puhul. Kirjeldatud on kolme erinevat mõõtemeetodit. Tehnilise meetodi kasutamine on 
otstarbekas, kui on nõutav müraekspositsiooni määramine tehnilise täpsuse tasemel, näiteks müra-
ekspositsiooni üksikasjalikel uuringutel, kuulmiskahjustuste epidemioloogilistel või muude soovimatute mõjude 
uuringutel. 

Et mõõtmiste kvaliteet oleks kontrollitav, on mõõteprotsessi käigus vaja teha müra ekspositsioonitingimuste 
uuringud ja analüüs. Standard sätestab meetodid tulemuste määramatuse hindamiseks. 

Standard pole mõeldud suulist kommunikatsiooni maskeeriva või infraheli, ultraheli ja müra mittekuuldavate 
mõjude hindamiseks. Standard pole rakendatav kuulmiskaitsevahenditega kaitstud kõrva müraekspositsiooni 
mõõtmisel. 

Selle standardi kohaselt läbi viidud mõõtmiste tulemused võivad pakkuda olulist informatsiooni müra järele-
valvemeetmete prioriteetide määramisel. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vajalikud standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 1999. Acoustics — Determination of occupational noise exposure and estimation of noise-induced hearing 
impairment 

ISO/IEC Guide 98-3. Uncertainty of measurement — Part 3: Guide to the expression of uncertainty in 
measurement (GUM:1995) 

IEC 60942:2003. Electroacoustics — Sound calibrators 

IEC 61252. Electroacoustics — Specifications for personal sound exposure meters 

IEC 61672-1:2002. Electroacoustics — Sound level meters — Part 1: Specifications 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse järgmisi termineid ja määratlusi. 

3.1 

A-korrigeeritud ajaliselt keskmistatud helirõhu tase (A-weighted time-averaged sound pressure level) 
Lp,A,T 
ekvivalentne püsiv A-korrigeeritud helirõhu tase (A-weighted equivalent continuous sound pressure level) 
Lp,A,eqT 
määratud ajaintervallil kestusega T (algusega t2 ja lõpuga t2) ajaliselt keskmistatud A-korrigeeritud helirõhu pA, 
ruudu ja lävitaseme p0 ruudu suhte kümnekordne logaritm alusel 10, väljendatuna detsibellides 
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kus lävitase p0 on 20 µPa. 

MÄRKUS Pärineb standardist ISO/TR 25417:2007 [9]. 
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